
Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Giudice relatore: Dott.ssa  Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2021/223
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: NICOTRA 

LEONARDO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

2 2021/314
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: CARPI 

MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

09:00

3 2021/323
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: FIORE 

STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

4 2021/555
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: POLESE 

GIULIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

5 2021/596
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: NOCENT 

ROBERTO - PISA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
09:00

6 2021/222
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: CARUSO 

RAFFAELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

09:00

7 2021/347
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: MORABITO 

GIUSY FRANCA -GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18/03/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Giudice relatore: Dott.ssa  Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18/03/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2021/864
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: CASU MAURO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

9 2021/808
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: MORIXE IGOR - 

SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Differimento Nelle Forme 

della Detenzione Domiciliare Art.47 Ter 1 Ter O.P.

09:00

10 2021/845
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: LIBERTI 

GIULIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 656/10 cpp.- Revoca 

Arresti Domiciliari • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale 

ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 

50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 

ter 1 bis • Art. 90 DPR. 309/90- Sospensione Esecuzione Pena ex art. 90 

09:00

11 2019/4085
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: GRILLO 

ENRICO LUIGI -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

12 2019/4509
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: DE 

BENEDICTIS MARCO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

13 2020/4485
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Arti 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72 -66 L. 689/81)
10:00

14 2019/4083
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: COSTA 

FRANCESCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Giudice relatore: Dott.ssa  Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18/03/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2019/4084

Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: IAVICOLI 

MARIO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

16 2019/4086

Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: ORSINI 

CRISTIANA - ASCOLI PICENO (Di Fiducia) Avvocato: 

LIBERATI ALTEO - ASCOLI PICENO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

17 2019/4088
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: RAZETTO 

LAURA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

18 2019/4506
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: VOLPI 

ELENA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

19 2019/4510

Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

GRAMATICA DI BELLAGIO GIOVANNI BATTISTA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:30

20 2019/4513
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

LOMBARDI SANDRO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

21 2019/4514
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: RITZU 

LUCA -IMPERIA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Giudice relatore: Dott.ssa  Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18/03/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2020/3235
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: CEREGHINO 

MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

23 2020/3236
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:30

24 2020/3237
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: ZADRA 

CLAUDIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

25 2020/3286
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

26 2020/3287
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: JUNCA 

PIERGIOVANNI -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

27 2020/3288
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: CEI DANIELE - 

PAVIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

28 2020/3298
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: ROFFO 

GIOVANNI - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Giudice relatore: Dott.ssa  Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18/03/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2020/3299
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: MENSI MARCO 

- GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

30 2020/3301
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: TROIANO VITO 

- ROMA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

31 2020/3303
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: BALLESTRA 

MARZIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

32 2021/327
Magistrato : GUERELLO CLARA Avvocato: MARANNINO 

NICOLA - BARI (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:30

33 2018/3399
Magistrato : MENCATTINI MICHELA Avvocato: GHIRALDI 

GIULIO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:30


